c. 148v. ciutat, fan, constituhexan, crean, y solemnament ordenan llur / sindich y pro-
curator, fator, y nunci, espessial y a.las infrascritas cosas generai axi que la espes-
sialitat no derogue a la generalitat, ni per lo contrari al dit noble don Fran-
cisco Diego Carola à estas cosas absent, y lo notari infrascrit com à publica y 
authentica perdona lo carrich de la present procura rebent, y estipulant, per a 
que en nom, y per part de dita ciutat se puga, y dega presentar en lo Real Par-
lament... 
[omissis] / 

c. 149 ...testimonis son Antonj Quessa y Ignas Corbia ambo Alguerii, los quals lo fer-
man de llurs mans. 
Antony Quessa so testimoni. 
Ignas Corbia so testimoni. 
(SN) Sigfnum mei Antonii Salarís civis civitatis Algueri authoritate regia ubi-
que vero per hoc omne praesens Sardiniae Regnum publici notari, qui huiu-
smodi instrumentum seu mandatum procurationis per alium scribi feci, roga-
tus ac requisitus subscribo, subsigno et claudo. / 
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453 	 1687 dicembre 2, Sassari 
Al suono della campana, nella Casa di città, secondo il costume, si riu-

niscono don Giuseppe Pilo Manca ed altri cittadini e probi uomini del Con-
siglio della città. Essi costituiscono come sindaco, attore, fattore, procuratore 
e nunzio speciale don Giuseppe Pilo Manca, consigliere capo e regio vicario 
di Sassari, perché possa intervenire e votare in nome della città con la mag-
giore e più sana parte nel Parlamento generale, nelle riunioni e nelle Curie 
generali, nel suo Braccio, così come con gli altri Bracci e Stamenti. 

In Dei nomine amen noverint universi quod die secunda mensis decembris anno c. 150 
a nativitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo septimo, in preasen-
tia mei infrascripti notari et secretari, ac testium infrascritorum ad haec voca-
torum, et rogatorum praesentia convocatis, et congregatis infrascritis dominis 
consiliariis et probis hominibus de Consilio maiori anno praesenti illustris ci-
vitatis Saceris ad sonum campanae, et mediantibus vergaris dictae illustris ci-
vitatis Saceris, ut moris est intus Domum Consilii eiusdem pro Consilio ob cau-
sam infrascritam tenendo, et celebrando ubi pro similibus negotiiis dicti 
illustrissimi civitatis soliti sunt convocarí et congregari, et in dicto Consilio in-
terfuerunt nobiles et magnifici don Joseph Pilo et Manca, illustris venerabilis 
Gavinus Cessaracho, illustris venerabilis doctor Vincentius Riqueri et Gavinus 
Crasta Lorinzoni, anno praesenti consiliarii, don Joannes Franciscus Sana-
telo, don Joannes Tola, don Joseph Pilo Aquena, don Joannes Baptista Tola, 
don Antonius Quesada Ribadeneira, don Joannes Antonius Martinez Casagia, 
doctor Joannes Agustinus Langasco, doctor Salvator Scardacho, doctor Gabriel 
Marongio, doctor Gavinus Pisano, doctor Nicolaus Berlenguer, Bernardinus 
Sara, doctor Angelus Maria Capurro, doctor Joannes Andreas Sanna, doctor 
Franciscus Quesada, doctor Gaspar Reynaldos, doctor Joannes Damogano, 
Franciscus Arca Apieto, Paulus Cano Artea, Dominicus Pira, Bartholomeus 
Brondo, Baquis Venturoni, Gavinus Farina, don Joannes Franciscus Paliacho 
Sanatelo, Joannes Baquis Piana, Joseph Scano, et Lazarus Pilinado, omnes ci-
ves et probi homines de Consilio praedictae civitatis et universitatis, Consilium 
tenentes, facientes, et representantes tanquam mayor et sanior pars pro bonum 
hominum de Consilio mayori praenominatae civitatis, attendentes et conside-
rantes, excellentissimum dominum don Nicolaum Pignatel, ducem Montileo-
nis, proregem, et capitaneum generalem in hoc praesenti Regno convocasse ex 
parte Catholicae Maiestatis domini Hispaniarum regis feliciter regnantis cum 
suis literis expedictis hebdomadis praeteritae, Curias generales, regniculis 
huius Regni ad diem sextam mensis january 1688, tenendas, et celebrandas in 
Castro Calaris, et ad illas fuisse convocatos dictos magnificos et nobiles consi-
liarios et probos homines, et quia his personaliter interesse non valent, gratis 
et ex eorum certa scientia dictis nominibus fecerunt, constituerunt, crearunt et 
ordinarunt suum immo verius dictae illustris et magnificae civitatis verum, cer- 
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tum, legitimum et indubitatum sindicum, actorem, factorem et procuratorem, 
ac nuncium specialem, et ad infrascrita etíam generalem, ita quod et cetera, nec 
e contra, nobilem et magnificum don Josephum Pilo et Manca in capite con-
síliarum et regium vicarium dictae illustris civitatis praesentem et acceptantem. 
Ad videlicet pro dicta illustri civitate et universitate et eius nomine in dicto Re-
gio Parlamento ac congregationibus, et Curiis generalibus, quae íuxta dictas lit-
teras convocatorias, celebrari sperantur à Brachiís huius Regni interveniendum, 

c. 150v. et  interessendum, ac votum dandum, ac / cum aliis Brachiis et Stamentis, vel 
cum maiori, et saniori parte consentiendum vel dissentiendum... 
[omissis] / 

c. 151 ...praesentibus pro testibus Joseph Sanna Písu, et Dominico / Serra Arazano 
Saceris ad praemissa vocatis et assumptis. 

(SN) Sigtnum mei Angeli Martinez Puliga civis Saceris auctoritatibus apposto-
lica ubique regia vero per hoc omne praesens Sardiniae Regnum publici nota-
rii illustris civitatis Saceris secretarii, qui praemissis interfui et requisítus clausi, 
et subsignavi. / 

454 	 1688 gennaio 22, Palazzo arcivescovile di Cagliari 
Si abilita la procura del vescovo di Alghero Gerolamo Fernandez Vela-

sco Mendosa a favore del canonico Sebastiano Manca. Questi è inoltre abili-
tato come procuratore del Capitolo della stessa città. 

c. 152 Et adveniente die Iovis intitulata vigesima secunda mensis ianuarii anno a na-
tivitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo octavo in Palatio archie-
piscopali callaritano hora nona cum dimidia matutini, ante dicti domini habi-
lítatores sedentes uniquique in suis respective sellis, et locis, tabula quadam in 
medio apposita, et dictus admodum illustris doctor don Franciscus Pastor Re-
giam Cancelleriam regens, ante ipsum uti caput habens quandam campanulam 
argenteam, continuando dictas habilitationes, habilitarunt sequentes pro Sta-
mento Ecclesiastico 
Stamentum Ecclesiasticum 
Et primo se habilita la procura del reverendo en Christo Padre obisbo de Al-
guer, à favor del reverendo canonigo Sebastian Manca. 
Se habilita la procura del venerable Cabildo de la santa Iglesia de Alguer à fa-
vor de dicho canonico Sebastian Manca. / 

455 	 1687 dicembre 24, Alghero 
Il vescovo di Alghero Gerolamo Fernandez de Velasco Mendosa costitui-

sce suo procuratore certo e speciale il canonico Sebastiano Manca, perché que- 
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sti, in nome e per parte dello stesso vescovo, assista allo Corti o Parlamento 
generale. 

Die vigesima quarta mensis decembris anno a nativitate Domini 1687 Alguerii. c. 153 
Sít omnibus nottum, de com lo illustrissim y reverendissim sei-1°r don frai Gi-
roni Fernandez de Velasco, y Mendosa per la grassia de Deu, y de la santa Sede 
appostolica bisbe de Alguer y unions, del Consell de Sa Magestad, de son grat 
y certa siencia ab thenor del present public instrument fa, constituex, crea, y so-
lemnement ordena son sindich y procurador gert y especial, y per les infrascri-
tes coses generai axi que la especialitat à la generalitat no derogue ni per lo con-
trarii al molt reverent doctor y canongie Sebastia Manca present et cetera cum 
posse substituhendi et cetera per a que en nom, y per part del dit illustrissim, 
y reverendissim seiior bisbe constituent y en son nom, puga y dega entrar, y as-
sistir en las Corts eo General Parlament... 
[omissis] /